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Ф внесении и3менений в решение 6овета
8ерхнесиметского сельского поселен ия
6абинского муниципального района
Республики }атарстан от 20.11.2о14 г. \о 31
<Ф налоге на имущество физических лиц на
территории 8ерхнесиметского сел ьского
поселения 6абинского муниципального
района Республики }атарстан>

в соответствии с главой 32 Ёалогового кодекса РФ, статьей 64
Бюджетного кодекса РФ, €овет 8ерхнесиметского сельского поселения
6абинского муниципального района Республики 1атарстан

РЁ!]-.!14[!:

1. 8нести в решение 6овета Берхнесиметского сельского поселения
6абинского муниципального района Республики }атарстан от 20'11.2о14 г. },!р

3'1 (о налоге на имущество физинеских лиц на территории 8ерхнесиметского
сельского поселения 6абинского муниципального района Республики
1атарстаЁ, (о учетом внесеннь|х изменений решениями 6овета от 09.03.2о15
[ч]о23, от 07.10.2015 [т!э8, от 03.08.2018 [х]э'13, от 21'11.2о13 \о25) следующее
изменение:

1.{. пункт 3 изложить в следующей редакции:
<3. }становить следующие льготь!:
3'1. Физическим лицам, обладающим правом собственности на квартиру

в многоквартирном одноэтажном жилом доме, состоящем и3 двух квартир, в
виде уменьщения суммь! исчисленного налога на сумму, определяемую как
процентная доля ставки налога в кадастровой отоимости тр1лдцати
квадратнь1х метров общей площади этой квартирь].

в случае, если квартира находится в общей долевой собственности,
сумма льготь! исчисляется Аля каждого из участников долевой соботвенности
пропорционально его доле в праве соботвеннооти на эту квартиру'
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|-|ри этом сумма льготь!, рассчитанная в соответотвии с настоящим
пунктом, не может превь!шать суммь[ исчисленного налога без ее учета.

3.2' Фсвободить от уплать! налога на имущество физинеских лиц - детей
гра)к4ан, имеющих трех и более детей в возрасте до 18-ти лет'

Ёалоговая льгота предоставляется в отношении неограниченного
количества объектов налогообложен ия.

Ёалоговая льгота предоставляется в отношении любь!х видов объектов
налогообложения.

Физические лица, имеющие право на налоговь[е льготь!, предоставляют в
налоговь:й орган по своему вь:бору заявление о предоставлени1А налоговой
льготь|' а также вправе предоставить документь], подтвер}{цающие право
налогоплательщика на налоговую льготу.>.

2. Распространить действие настоящего решения на правоотношения
возникшие с 1 января 2013 года.

3. Ёастоящее решение опубликовать на Ффициальном портале правовой
информации Республики 1атарстан по адресу 1'т11р://ргамо.[а1агэ1ап.гц., на
официальном сайте 8ерхнесиметского сельского поселения по адресу: ]'т11р://

ргауо.[а[агз1ап.гц/э!пе1 и обнародовать путем размещения на информационнь!х
стендах 8ерхнесиметского сельского поселения Ёабинского муниципального
района Республики 1атарстан.

4. (онтроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
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]-лава 8ерхнесиметского оельокого посецёйя:
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